
工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

平成21年度以降用「融資のご案内」
等の印刷製本及び発送

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月2日
浦商印刷株式会社
東京都文京区白山1-1-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

3,969,000 ---

情報系システム(SCOPシステム）の
メンテナンス

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月3日
富士通株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

6,859,650 ---

債権管理業務の手引等の印刷及び
発送

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月9日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

20,729,940 ---

フラット３５のパンフレット並びにリー
フレットの印刷製本及び発送

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月10日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

10,269,000 ---

総合住宅ローンシミュレーションの
保守

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月12日
スミセイ情報システム株式会社
東京都新宿区西新宿6-14-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

1,324,050 ---

営業支援システムのハードウェアの
調達及び運用等業務

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月12日
ソフトブレーン株式会社
東京都港区港南1-8-15

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

9,245,628 ---

「団信・保証事務処理の手引き」の
印刷製本及び発送

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月13日
事業協同組合ＥＰＣ－ＪＡＰＡＮ
東京都台東区根岸2-14-18

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

4,483,500 ---

募集委託契約（一般担保第24回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月18日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるため
予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態で、
相手方との契約により実際に
個別の金額を公表しないことと
なっているため契約金額は非
公表

---

募集委託契約（一般担保第25回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月18日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるため
予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態で、
相手方との契約により実際に
個別の金額を公表しないことと
なっているため契約金額は非
公表

---

募集委託契約（一般担保第26回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月18日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるため
予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態で、
相手方との契約により実際に
個別の金額を公表しないことと
なっているため契約金額は非
公表

---

募集委託契約（一般担保第27回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月18日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるため
予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態で、
相手方との契約により実際に
個別の金額を公表しないことと
なっているため契約金額は非
公表

---

販促ツール(ボールペン他）の作製
及び発送

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月18日
コクヨマーケティング株式会社
東京都港区港南1-8-35

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

13,847,938 ---

マンション管理組合向け情報誌の印刷
製本及び発送

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月18日
藤庄印刷株式会社
山形県山形市北町1-3-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

印刷費897,393円ほか ---
単価契約
総支払予定額
1,927,132円

販促ツール（メモパッド他）の作製及
び発送

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月18日
株式会社レッド
東京都中央区日本橋人形町2-20-14

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

2,984,520 ---

販促ツール（エコバック）の作製及び
発送

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月18日
凸版印刷株式会社
東京都台東区台東1-5-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

6,872,250 ---

契約情報の公表について（競争入札）

　　　　　　　住宅金融支援機構本店



工事の名称、場所及び期間又は物
品役務等の名称及び数量

契約担当役等の氏名及びその所属
する本店又は支店の所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格
(円)

契約金額
(円)

落札率
(％)

備考

信託契約（貸付債権担保第22回住
宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月23日

住友信託銀行株式会社
大阪府大阪市中央区北浜4-5-33
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるため
予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態で、
相手方との契約により実際に
個別の金額を公表しないことと
なっているため契約金額は非
公表

---

販促ツール（賞状額（クレアフレーミ
ング））の購入

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月24日
株式会社竹宝商会
東京都新宿区高田馬場1-26-12

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

3,483,900 ---

販促ツール（ボックスティッシュ他）
の作製及び発送

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月24日
株式会社プレスメディア
東京都台東区根岸2-14-18

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

2,499,000 ---

事務委託契約（貸付債権担保第22
回住宅金融支援機構債券）

理事長　島田精一
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月25日
株式会社三井住友銀行
東京都千代田区有楽町1-1-2

一般競争入札

予定価格を公表する
ことにより機構の事務
又は事業に支障を生
じるおそれがあるため
予定価格は非公表

契約金額を公表しないことが
通例となっている契約形態で、
相手方との契約により実際に
個別の金額を公表しないことと
なっているため契約金額は非
公表

---

複合機の賃貸借及び保守
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月26日
富士ゼロックス株式会社
東京都港区六本木3-1-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

賃借料
70,035円/月ほか

---
単価契約
総支払予定額
26,366,747円

宿舎管理業務委託
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月27日

東急リバブル株式会社
東京都渋谷区道玄坂1-9-5
株式会社東急コミュニティー
東京都世田谷区用賀4-10-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

建物・施設等管理費
1,429,281円/月ほか

---
単価契約
総支払予定額
19,174,722円

災害用備蓄品の購入
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月27日
株式会社イチエ
東京都中央区新川1-15-3

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

11,151,924 ---

総合オンラインシステムの事前審査
機能に対するセキュリティ診断

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月27日
株式会社日立システムアンドサービス
東京都港区港南2-18-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

1,081,500 ---

独立行政法人住宅金融支援機構職
員の転勤等に伴う引越荷物の運送

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月27日
日本通運株式会社
東京都中央区日本橋人形町2-26-5

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

作業人件費
12,600円/人ほか

---
単価契約
総支払予定額
36,176,522円

コンビニエンスストアにおける機構
団信制度特約料収納に係る事務委
託

契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月27日
三菱ＵＦＪファクター株式会社
東京都千代田区神田佐久間町1-10

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

回収事務基本料
26,250円/月ほか

---
単価契約
総支払予定額
4,499,250円

競売等債権情報のデータ整備
契約担当役　菊池隆夫
東京都文京区後楽1-4-10

平成21年2月27日
株式会社エイチ・ジイ・エス
東京都新宿区水道町3-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させる
恐れがあるため公表
しない。

委託手数料
1,602円/件

---
単価契約
総支払予定額
16,023,000円

（注）
　会計規程第30条の２に基づく公表である。


